

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

SOBOTA, 2 GRUDNIA 1950 ROKU

332

Rząd chiński domaga się

- wycofania wojsk USA z Korei i Taiwanu
zastosowania surowych sankcji wobec amerykańskich napastników

Przemówienie Wu Hsiu-czuana w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK. (PAP). - W dalszym ciągu swego przemówienia, wygłoszonego na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa...

„do posłużenia się inieniem Organizacji Narodów Zjednoczonych, aby zalegalizować te bezprawne akty zbrojnej agresji przeciwko Taiwanowi i utrwaląc faktyczną okupację Taiwanu”.

„Każda decyzja Zgromadzenia Ogólnego w sprawie tzw. „statutu Taiwanu” - czy będzie to decyzja o przekazaniu wyspy Stanom Zjednoczonym pod bezpośredni zarządek, czy też pod maską „powiernictwa”, czy „neutralizacji”...

„rozszerzył zasięg wojny w Korei. Jakkolwiek Stany Zjednoczone - ciągnąc dalej Wu Hsiu-czuana - usiłują wprowadzić w błąd narody świata co do zamiarów rządu USA, „naród Stanów Zjednoczonych i narody całego świata doskonale rozumieją, że wyzwolenie Taiwanu, którego naród chiński jest zdecydowany dokonać, jest wyłącznie wewnętrzną sprawą Chin.”

Przykłady godne naśladowania Plany roczne wykonane!

Każdego dnia po kilka zakładów pracy na terenie naszego miasta melduje o wykonaniu rocznych planów produkcyjnych. Długo to meldunki, pełne głębokiego zadowolenia z dobrze spełnionego obowiązku.

Na cztery dni przed terminem zobowiązaniowym, t.j. 28 listopada wykonała roczny plan produkcyjny załoga Zakładów Przemysłu Pończosznego im. płk. Wacława Jurczaka.

ARTYKUŁ Przewodniczącego KC PZPR Tow. BOLESŁAWA BIERUTA

„Polska na drodze budownictwa socjalistycznego”

patrz str. 3

Doniosłe znaczenie prac Józefa Stalina o językoznawstwie dla szkolnictwa radzieckiego

Zakończenie sesji naukowej w Moskwie. MOSKWA (PAP). - W Moskwie zakończyły się obrady wspólnej sesji naukowej wydziału literatury i języka Akademii Nauk ZSRR i Akademii Nauk Pedagogicznych RFSRR.

Prezydent RP Bolesław Bierut przyjął listy uwierzytelniające z rąk ambasadora USA

WARSZAWA (PAP). - Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął dnia 30 listopada br. na audiencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej p. Joseph Flacka, który złożył prezydentowi Rzeczypospolitej listy uwierzytelniające.

gólnie zaś te narody, które odzczyły niszczycielskie działania wojny, w tej liczbie i nasz naród. Życzę Panu, Panie Ambasadorze, owocnego działania w interesie trwałego pokoju, w swych wysiłkach w tym kierunku może Pan liczyć na moją pomoc.

Na nowych normach pracuje już 9 fabryk przemysłu metalowego w woj. łódzkim

Sprawa rewizji norm w przemyśle metalowym jest od szeregu tygodni tematem ożywionej dyskusji wśród metalowców województwa łódzkiego.

na - musimy już dziś do tego się przystosować. Entuzjastyczna postawa młodzieży wpłynęła na pozostałych członków załogi. Na ogólnofabrycznym zebraniu, robotnicy postanowili z dniem wczorajszym podwyższyć wskaźnik norm o 5 proc.

normy pracy, wskazali na ukryte i niewykorzystane rezerwy produkcyjne. Usprawnienie organizacji pracy umożliwiło im podwyższenie wskaźnika norm z 16,1 na 22,6 proc.

Bojownicy o pokój z Australii i Ameryki Połudn. w gościnie u robotników Łodzi

Onegdaj przybyła do Łodzi grupa delegatów na II Światowy Kongres Pokoju, która po zakończeniu obrad Sejmu Pokoju zwiedza nasz kraj.

„Dziś - stwierdza jeden z Australijczyków - hasłem klasy robotniczej u nas jest „Ani jednego syna Australii, ani jednego karabinu na Korei”.

Laureat Premii Dymitrowskiej Raina Michajłowa

W dniu 1 grudnia przybyła do Łodzi znakomita artystka Bułgarskiej Opery Państwowej, laureatka Premi Dymitrowskiej - Raina Michajłowa. Reprezentowała ona wraz z artystą Michailem Popowem, Związek Artystów Bułgarskich na II Światowym Kongresie Obronców Pokoju w Warszawie.

ARMIA LUDOWA-38 km od PHENJANU! 7 amerykańska dywizja odcięta

Wszystkie oddziały napastnika w odwrocie. LONDYN (PAP). Korespondenci prasy zachodnio-europejskiej donoszą z Korei, że odwrot wojsk amerykańskich i południowo-koreańskich pod silnym naciskiem ludowej armii koreańskiej odbywa się w „al-szym ciągu. Według informacji korespondenta Agencji Reutera, 8 armii amerykańskiej cofnęła się na linie obronne o 30 km. na południe od rzeki Czangczon. Wojska ludowe zdobyły miasto Kunuri.

Udzielajcie Komisarzom Spisowym ścisłych i zgodnych z prawdą odpowiedzi!

Wspaniałe osiągnięcia rolnictwa radzieckiego. MOSKWA (PAP). - Rolnictwo radzieckie notuje w rb. poważne sukcesy. Globalne zbiory upraw zbożowych określa się w roku 1950 na 7.600.000.000 pudów zboża tj. o 300 milionów pudów więcej niż w okresie przedwojennym.

Uwaga, korespondencje!

Dnia 4 grudnia br. o godzinie 16.30, odbędzie się w świetlicy RSW „FRASA” przy ul. Żwirki 17 ogólnołódzka odprawa korespondentów. Na odprawie m. in. zostaną wręczone korespondentom nagrody za najlepsze korespondencje. Zaproszenia imienne nie będą rozsyłane.













